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Wydarzenie
Konferencja naukowa Historia i perspektywy edukacji polonijnej w
aspekcie dydaktycznym i organizacyjnym

Wydział Filologiczny Uniwersytetu Rzeszowskiego zaprasza do udziału
w Konferencji Naukowej pt. Historia i perspektywy edukacji polonijnej w aspekcie
dydaktycznym i organizacyjnym.

35  lat  temu  rozpoczęła  się  działalność  Studium  Kultury  i Języka  Polskiego  dla
Cudzoziemców „Polonus”. Studium kształciło młodych Polaków ze Wschodu, którzy
mieli podjąć studia w polskich uczelniach. Obecnie Centrum Polonijne kontynuuje
tę  działalność.  W strukturach  naszej  jednostki  działa  zespół  „Polonus”,  którego
misją jest nauczanie cudzoziemców (w tym także przedstawicieli Polonii i Polaków
z zagranicy)  języka  polskiego.  Ponadto  Centrum  Polonijne  zajmuje  się także
badaniami  polonijnymi  kontynuując  działalność  Centrum  Badań  nad  Polonią
i Polakami na Świecie.

Świętując  nasz  jubileusz,  pragniemy  zaprosić  Państwa  na  interdyscyplinarną
konferencję,  podczas której chcielibyśmy omówić  problemy edukacji polonijnej –
zwłaszcza  te  związane  z nauczaniem języka  polskiego.  Zapraszamy  do  udziału
naukowców  reprezentujących  różne  dyscypliny  naukowe,  w ramach  których
prowadzone są badania nad edukacją polonijną i glottodydaktyką polonistyczną.

Proponujemy następujące obszary tematyczne wystąpień:

• problematyka nauczania cudzoziemców języka polskiego w kraju i za granicą
• oferta edukacyjna dla przedstawicieli Polonii w kraju
• młodzież polonijna na studiach w języku polskim
• język polski Polonii i Polaków za granicą
• teksty kultury w kształceniu polonijnym
• twórczość  literacka  przedstawicieli  Polonii  i możliwości  wykorzystania  jej

w programach edukacyjnych
• działalność artystyczna Polonii i Polaków za granicą
• szkoły polonijne – ich organizacja i funkcjonowanie w krajach osiedlenia
• organizacje polonijne i ich działalność na rzecz rozwoju edukacji polonijnej
• stan i potrzeby edukacji i szkolnictwa polonijnego
• instytucje,  struktury,  placówki  edukacyjne  działające  w zakresie  edukacji

polonijnej (współcześnie i z perspektywy historycznej).
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Konferencja będzie miała formę  hybrydową.  Serdecznie zapraszamy Państwa do
Rzeszowa, ale Osoby, które nie będą mogły wziąć udziału w obradach stacjonarnie,
będą  miały  możliwość  dołączenia  online,  poprzez  platformę  ZOOM.  Będzie  też
możliwość uczestniczenia w konferencji biernie, po wcześniejszym zarejestrowaniu
się i otrzymaniu linku (obrady plenarne i sekcje online).

Zapraszamy serdecznie Gości z kraju i zagranicy.   Jesteśmy przekonani,  że
konferencja  stanie  się  ważnym  wydarzeniem  naukowym  i będzie  okazją  do
prezentacji  osiągnięć  naukowców zajmujących się  badaniami edukacji  polonijnej
w różnych  aspektach,  m.in.:  glottodydaktycznym,  kulturowym,  historycznym
i organizacyjnym,  a także  umożliwi  dyskusję  i wymianę  doświadczeń  pomiędzy
badaczami z różnych ośrodków.

Termin i miejsce konferencji:
21-22  listopada  2025  roku,   Uniwersytet  Rzeszowski,  Centrum  Polonijne,ul.
Kopisto 2b, Rzeszów

Konferencji  będzie  towarzyszyć  wystawa  dotycząca  35-lecia  nauczania  języka
polskiego jako obcego na UR.

Przewidujemy  także  możliwość  udziału  w warsztatach  glottodydaktycznych.
Zgłoszenia na warsztaty będziemy przyjmować  od 6 października 2025 roku.
Koszt udziału w warsztatach wynosi 10 zł.

Prosimy o zgłaszanie się poprzez formularz rejestracyjny. Zgłoszenia przyjmujemy 
do 10 października 2025 roku.

Prosimy  o zapoznanie  się  z innymi  informacjami  dostępnymi  na  stronie
internetowej.

Historia  i  perspektywy  edukacji  polonijnej  w  aspekcie  dydaktycznym  i
organizacyjnym  (21-22  listopada  2025r.)  -  Uniwersytet  Rzeszowski   (https://
www.ur.edu.pl/pl/wydzialy/wydzial-filologiczny/nauka/konferencje/aktualne-
konferencje/historia-i-perspektywy-edukacji-polonijnej-w-aspekcie-dydaktycznym-i-
organizacyjnym-21-22-listopada-2025r)

Sukcesywnie będą tam zamieszczane kolejne komunikaty dotyczące konferencji.

Udział  w konferencji  jest bezpłatny.  Nie zapewniamy noclegu ani  posiłków.
Możemy zarezerwować nocleg w hotelu położonym niedaleko miejsca obrad. Na
terenie kampusu znajduje się także bufet, w którym będzie można zjeść obiady.

Dalsze informacje – dotyczące konta, na które będą wnoszone opłaty za udział w
warsztatach, rezerwacji noclegu oraz obiadów i innych kwestii organizacyjnych –
będą wysyłane do osób, które zarejestrują się w systemie zgłoszeniowym.

Przewidujemy  możliwość  publikacji  wystąpień  językoznawczych  w naszym
czasopiśmie naukowym: https://journals.ur.edu.pl/slowo
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SERDECZNIE  ZAPRASZAMY  DO  UDZIAŁU  W  KONFERENCJI

Kontakt do organizatorów: konferencja_polonijna@ur.edu.pl

 

Słowa kluczowe: Wydział Filologiczny UR, edukacja polonijna, konferecnja naukowa
, Uniwersytet Rzeszowski 

Opublikował: Wojciech Maryjka 
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